

Aanbesteding: Schokdempers ten behoeve van GVB Combinotrams
Aanbestedende Dienst: GVB Exploitatie B.V.
Referentie: 2023-09

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PVE

Vraag:

Refererend aan de mogelijkheid tot het aanbieden van een FFF product en de validatie (middels een FAI); aan welke technische specificaties dienen de horizontale en verticale schokdempers te voldoen?

Antwoord:

GVB beschikt niet over enige technische specificaties en kiest ervoor schokdempers voor technische analyse ter beschikking te stellen. Indien er een gelijkwaardig product wordt aangeboden, dat niet door de voertuigbouwer is goedgekeurd, dan zal een onafhankelijk extern technisch bureau worden ingeschakeld om de gelijkwaardigheid te toetsen. Zij zal het product vergelijken met de demper van de OEM-er aan FFF.

Percelen: P1 Schokdempers Combinotrams
Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PVE

Vraag:

Refererend aan de mogelijkheid tot het aanbieden van een FFF product en de validatie (middels een FAI); hoe toetst GVB of een vervangend FFF product voldoet aan de gestelde technische eisen?

Antwoord:

Indien er een gelijkwaardig product wordt aangeboden, dat niet door de voertuigbouwer is goedgekeurd, dan zal een onafhankelijk extern technisch bureau worden ingeschakeld om de gelijkwaardigheid te toetsen.

Percelen: P1 Schokdempers Combinotrams
Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 planning

Vraag:

Er staan drie verschillende momenten rondom de gunning in de planning.
Kan dat verduidelijkt worden?

Antwoord:

In TenderNed zijn in de planning de volgende data opgenomen:

- Versturen gunningsbeslissing; Dat houdt in het bekend maken van de voorgenomen gunning van GVB door GVB
- Versturen gunning; Dat houdt in het bekend maken van de definitieve gunning na de wettelijke bezwaartermijn van 20 dagen.
- Publiceren aankondiging van de gegunde opdracht; Dat houdt in dat GVB op TenderNed bekend maakt wie de aanbesteding heeft gewonnen.

Percelen: P1 Schokdempers Combinotrams

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Leverdatum

Vraag:

In het leverschema is te zien dat de eerste batch van 288 horizontale dempers op 01/12/2023 geleverd dient te worden, dit is volgens planning dezelfde datum als het publiceren van de gunningsbelsissing. Kan er een mobilisatiefase worden ingepland voor het produceren en valideren van de eerste batch?

Antwoord:

Dit is mogelijk. Levertijd van 1e levering na gunning mag maximaal 13 weken bedragen.

Percelen: P1 Schokdempers Combinotrams

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
TN 422841 questions about the tender

Vraag:

Dear Ron ,

We have a few questions related to this bid

- Is there any commitment from GVB to purchase all quantities (1400 horizontal dampers and 375 vertical dampers)?
- It is said that the dampers are to have a life expectancy of 11 years, but then it is said that they are to have a 2 year warranty after delivery. What is the requirement?

looking forward to hearing from you

kind regards,

Antwoord:

Dear,

The tender is for an one time delivery of :

- Horizontale schokdempers 1.400 stuks
- Verticale schokdempers 375 stuks

We want to be sure that the dampers will last for 11 years.

Percelen: P1 Schokdempers Combinotrams
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Ontbinding bij wijziging in zeggenschap

Vraag:

GVB heeft volgens dit artikel het recht de overeenkomst te ontbinden in geval van een wijziging in zeggenschap, als deze wijziging groter is dan 10%. Leverancier is van mening dat dit recht te generiek is beschreven en ziet niet in waarom een dergelijke wijziging ontbinding rechtvaardigd. Daarom vraag leverancier GVB om de bepaling als volgt aan te passen:

1. van een wijziging in zeggenschap is pas sprake indien meer dan 50% van de aandelen van leverancier in handen is in een nadere partij dan ten tijde van het aangaan van de overeenkomst
2. interne reorganisatie wordt niet beschouwd als wijziging in zeggenschap
3. enkel een wijziging in zeggenschap geeft geen recht om de overeenkomst te ontbinden, hiertoe kan pas sprake zijn als niet meer voldaan wordt aan de in de aanbesteding gestelde geschiktheidseisen.

Bent u bereid om de bepaling op deze punten te nuanceren?

Antwoord:

Aanpassing ad.1; Niet akkoord. Een wijziging van 10% vindt GVB

significant.

Aanpassing ad.2; Dit is niet aangegeven en dus n.v.t.

Aanpassing ad.3; Het is alleen zo dat GVB de mogelijkheid heeft te ontbinden. GVB verplicht zich niet hiertoe.

Percelen: P1 Schokdempers Combinotrams

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Screening Bijlage 10, 11.2

Vraag:

Kunt u toelichten hoe een dergelijke screening verloopt? Wat screent u precies?

Antwoord:

Screening op integriteitsrisico's kan bestaan uit een onderzoek, via het ministerie van justitie op basis van de wet bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur (BIBOB).

Percelen: P1 Schokdempers Combinotrams

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Boete en schadevergoeding, Bijlage 10, 3.3a

Vraag:

Het recht op de boete laat het recht op schadevergoeding onverlet. Volledigheidshalve: kunt u bevestigen dat het boetebedrag wordt afgetrokken van het bedrag dat als schadevergoeding geclaimd wordt?

Antwoord:

Nee. Uw interpretatie is onjuist.

Percelen: P1 Schokdempers Combinotrams

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Verwerking persoonsgegevens, Bijlage 11, 10

Vraag:

Er is geen sprake van de verwerking van persoonsgegevens. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is?

Antwoord:

Er is geen sprake van verwerking van persoonsgegevens. Het zal dan ook niet voorkomen dat dit artikel zal worden gebruikt.

Percelen: P1 Schokdempers Combinotrams
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Wensen, Bijlage 7

Vraag:

In het PvE worden wensen vermeld, echter is het niet duidelijk hoe het wel of niet voldoen aan wensen zich vertaalt in de beoordeling van de inschrijvingen. Immers, deze worden alleen beoordeeld o.b.v. het 'criterium laagste prijs'.

Antwoord:

'Het wel of niet voldoen aan de wensen is niet van invloed op de beoordeling.

Percelen: P1 Schokdempers Combinotrams
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Indexatie, Bijlage 10, art. 4

Vraag:

"Hierbij wordt telkens het maandcijfer van de derde maand voor de datum van de prijsaanpassing gehanteerd" -> Wij snappen de werking van deze zinsnede niet goed. Bedoelt GVB dat ten behoeve van de 1e prijsaanpassing op 1 oktober 2024 de prijs voor 2025 wordt bepaald o.b.v. het verschil tussen de index van een maand voor de ondertekeningsdatum van de overeenkomst en 1 juli 2024?

Antwoord:

De opdracht vanuit de aanbesteding is een nmalige opdracht die direct na gunning zal worden verstrekt. Indexatie is dan feitelijk niet aan de orde.

Percelen: P1 Schokdempers Combinotrams
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Indexatie, Bijlage 10, art. 4

Vraag:
Met welke frequentie vinden prijsverhogingen niet zijnde de eerste
prijsaanpassing op 1 oktober 2024 plaats?

Antwoord:
De opdracht vanuit de aanbesteding is een nmalige opdracht die direct na
gunning zal worden verstrekt. Indexatie is dan feitelijk niet aan de orde.

Percelen: P1 Schokdempers Combinotrams
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Levering, Bijlage 7, art. 4

Vraag:
De levertijd van de schokdempers bedraagt op de markt op dit moment
minimaal 13 weken. Bent u bereid om de levertijd zodanig aan te passen dat
er minimaal 13 weken zit tussen de aanvang van de overeenkomst en het
eerste moment van levering?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Schokdempers Combinotrams
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
43

Onderwerp:
TN 422841 questions about the tender

Vraag:
Dear Ron,

We have some questions about this bid: is there any commitment on the part
of GVB to purchase all quantities (1400 horizontal gates and 375 vertical
gates)?

- It says the gates will have a life of 11 years, but then it says they will have
a 2 year warranty after delivery. what is the requirement?

- Since we would like to bid on an alternative option that we assume is cheaper than OEM, we may need more time than 12 weeks to develop and manufacture the first batch of 288 horizontal dampers.

What will be the lead time for this, bearing in mind that we might need at least 25 weeks before delivering the first batch of 288 horizontal dampers? Will this lead time be a problem or will we simply have to detail it somewhere in the tender dossier? If so, where does it need to be stated?

We look forward to hearing from you, best regards,

Met vriendelijke groet

Silvia Calvo Tom

Rail Line Components S.L.U.

Componentes de Lnea Ferroviaria SLU

Antwoord:

We want to be sure that the dampers will last for 11 years

The first delivery must be within 13 week after ordering.

Percelen: P1 Schokdempers Combinotrams

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Contract